

# سلام دانشمند!

حمایت اغراق آمیز مصطفی کارخانه از احمد شهریاری، شگفتی اهالی فوتبال را به دنبال آورده است

**پهروز رسایی** البته که تعریف و تمجید یک نفر از مافوق خودش در فوتبال ایران هیچ چیز عجیب و غریبی نیست و مثلا همین الان هیچ هفته‌ای پشت سر گذاشته نمی‌شود، جز اینکه در آن شجاع خلیل‌زاده یک استوری بلندبالا در حمایت از محمدرضا زوزی منتشر کند یا این همه، گاهی فرم و نوع ستایش‌ها طوری است که هر مخاطبی را شگفت‌زده می‌کند؛ شبیه همین رویه‌ای که به‌تازگی آقای مصطفی کارخانه در قبال احمد شهریاری در پیش گرفته است. کارخانه عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال است؛ کسی که فیلم ابراز علاقه او به پرسپولیس هم وجود داشت اما بعد از گرفتن این پست، آن را به نوعی انکار کرد حالا او به حمایت از شهریاری، نماینده مالک باشگاه استقلال می‌پردازد. آن هم در حالی که آقای مافوق به شدت تحت فشار رسانه‌ها قرار دارد و حتی در جریان بازی با ذوب‌آهن، شعارهای تند زیادی علیه او سر داده شد. در میان همه تمجیدهای کارخانه از شهریاری، شاید جالب‌ترین آنها جایی بود که او به

نماینده هلدینگ خلیج فارس لقب «دانشمند» داد! به، لاید شهریاری دانشمند است که ابتدای فصل بدون نظر کادر فنی آواز یکن بوسنیایی برای تیم گرفت. کجای دنیا چنین اتفاقی رخ می‌دهد؟ آن همه حاشیه درست‌شده و آخرش هم هر دو بازیکن رفتند. عقل سلیم و مختصر آشنایی با فوتبال نشان می‌دهد هر دو نفر احتمالا بابت پذیرفتن فسخ قرارداد، غرامت چشمگیری گرفته‌اند اما حتی اگر روایت عجیب مدیران استقلال را در مورد رایگان بودن جدایی آنها بپذیریم، باز چیزی از اصل رفتار آماتور آقایان و نیز مخرب بودن حواشی حضور این دو بوسنیایی کم نمی‌شود.

به، لاید شهریاری دانشمند است که با وجود فضای بسیار تند و سنگین علیه جواد نکونام در فیفاذی قبلی، با حمایت از او باعث تمدید بحران در باشگاه شد، زمان از دست رفت، تیم دربی را باخت و پس از آن هم با شکست مقابل السد قطر، موقعیتش در لیگ نخیکنان به خطر افتاد.

به، لاید شهریاری دانشمند است که پیش از مسابقه با ذوب‌آهن، حسین حسینی را بابت مصاحبه علیه مدیران باشگاه محروم می‌کند، تیم در این بازی آسیب می‌بیند، گل‌زنی دریافت می‌کند و بعد بدون اینکه حسینی حتی عذر خواهی یا عقب‌نشینی کرده باشد، او را می‌بخشد و به جمع بازیکنان بازمی‌گرداند. خب اصلا چرا محروم کردید؟ فقط برای اینکه ۳ امتیاز از کف برود؟

به، لاید شهریاری دانشمند است که صبا باتری به آن حال و روز افتاد و از تاریخ فوتبال ایران محو شد، لاید او دانشمند است که بعد از دربی با آن لحن عجیب و سرشار از بی‌احتیایی در مورد شکست آبی‌ها حرف می‌زند، لاید او دانشمند است که دقیقه ۷۰ بازی با ذوب‌آهن استادیوم را ترک می‌کند، بی آنکه بداند چنین کاری چقدر برای وجهه و اعتبار باشگاه است... این مطلب را حالا حالا می‌شد با اشاره به مصداق‌های دیگر ادامه داد اما در مجموع کاش کارمان به جایی نرسد که برای حفظ میر و صندلی‌مان، رو به چنین تمجیدهایی از مدیران بالادستی بیاوریم. هر چند ان‌شاءالله نیت آقای کارخانه این نبوده است!...



# چالش سخت آقای موقت

استقلال امشب در لیگ نخیکنان به مصاف النصر عربستان می‌رود. سرمربی جدید و آفریقایی روی سکوها می‌نشیند و سهراب بختیاری زاده روز بسیار سختی روی نیمکت خواهد داشت



**سیاهان در امارات؛ این بار مهمانیم!**  
در ششگی که لیگ نخیکنان آسیای بازی‌های روز سوم خود را به پایان می‌رساند تا چهاردهم این تعطیل می‌شود، دیگر لیگ آسیایی یعنی لیگ دوم قهرمانان هم سومین هفته از رقابت‌های مرحله گروهی خودش را آغاز خواهد کرد. امشب در لیگ نخیکنان ۱۲بازی آخر از هفته سوم برگزار می‌شود و در لیگ دوم قهرمانان آسیای اول از هفته سوم انجام می‌شود تا بقیه بازی‌ها فردا شب (چهارشنبه) برگزار شود. از ۴ گروه غرب آسیا در لیگ قهرمانان، رقابت‌های ۳گروه فردا شب برگزار می‌شود و فقط گروه سیاهان است که تیم‌هایش امشب مقابل یکدیگر قرار می‌گیرند. در گروه سیاهان بعد از شکست مقابل الوحده اردن و پیروزی بر کل مقابل استقلال تاجیکستان، حالا باید در سومین بازی به زمین شارجه امارات برود. شارجه ۴امتیازی است و هم‌امتیاز با الوحده اردن در صدر جدول گروه قرار دارد. سیاهان اما یک امتیاز کمتر گرفته و با ۳امتیاز در جایگاه سوم است.



**بازی با نتیجه مشابه**  
تقابل‌های النصر با استقلال در لیگ قهرمانان فقط محدود به همان ۲بازی ابتدایی است که سال ۲۰۱۱ برگزار شد. پس از آن در طول ۱۳سال اخیر، دیگر این دو تیم در رقابت‌های آسیایی به پست همدیگر نخوردند و تعداد بازی‌ها بیش از پیش پیدا نکرد. در روز سه‌شنبه ۲۴مهرماه ۱۳۸۹ استقلال و النصر در عربستان به مصاف یکدیگر رفتند که این جدال را النصری‌ها با نتیجه ۲بر یک از شاگردان پرویز مظلومی بردند. بازی برگشت تهران نیز چهارشنبه ۲۱آذرماه ۱۳۹۰ برگزار شد که ابتدا النصر گل زد و پیش افتاد اما در حضور ۷۰هزار تماشاگر و در روز درخشان حور ملامحمد، استقلال‌ها به بازی برگشتند و ۲بر یک پیروز شدند. هافبک عراقی استقلال، پاس گل اول را به فرهاد مجیدی داد و گل دوم را هم خودش در دقیقه ۸۹ زد.

**داور خوش‌بین اردنی**  
قضاوت دیدار استقلال و النصر در ورزشگاه راشد دبی، بر عهده ادمم مخادمه اردنی است که محمد حسن الکلاف و نادی الرواله هم به‌عنوان کمک‌داور این بازی او را همراهی می‌کنند. استقلالی‌ها قبلا با قضاوت این داور الاهلی عربستان را شکست داده و با الدحیل قطر به تساوی رسیده‌اند. البته مخادمه بیشتر از هر تیم ایرانی برای پرسپولیس سووت زده و بهترین خاطره پرسپولیسی‌ها از او به سال ۲۰۲۰ برمی‌گردد که در جدال پرسپولیس و پاختاکور با اخراج ماشا رنیوف، حریف سرخپوشان را ۱۰افره کرد.

## نگته بازی

**وا بدهدید رفا!**  
الان که این مطلب را می‌خوانید، یک هفته از بازی ایران و قطر گذشته اما کری‌ها و رجزخوانی‌های برخی بازیکنان تیم ملی ایران برای تیم حریف و مخصوصا اکرم عفیف، ستاره آنها، همچنان ادامه دارد. بعد از امید نورافکن که در مورد این بازیکن گفته بود: «به‌جغهای ما نمی‌خورد»، حالا محمد محبی هم گفته: «عفیف در حدی نیست که جوباش را بدهدیم.» باز خدا رحم کرد طرف در این حد و حدود نیست و یک هفته است دسته‌جمعی دارد به او بد و بیراه می‌گویند! اگر سطحش بالا بود چه می‌کردید؟ رفا، برادران، بزرگواران و بدهدید. آن بازی تمام شد و رفت. باور کنید اگر قطری‌ها هم بعد از زدن ۱گل به شما در نیمه‌نهایی جام‌ملت‌ها قرار بود همین قدر رجز بخوانند، برتری در فینال و کسب قهرمانی را از دست می‌دادند. به خدا کمی جنبه هم بد نیست.

## کمی آرام بگیر!

سعید دقتی قشنگ نشان می‌دهد قطور ممکن است یک نفر ظرف چند ماه، تصویرش را بین مردم به کلی تغییر بدهد. او فصل گذشته با شمس‌آذر قزوین عالی عمل کرد. فوتبال بی‌محبا و جذابی که این تیم ارائه می‌داد، به دل هواداران می‌نشست و عمده اعتبار این داستان هم مال خود دقتی بود؛ مردی که شمس‌آذر را به لیگ برتر آورد و آنجا هم توفیقاتی مثل برتری مقابل سیاهان به‌دست آورد. با این حال، از اواسط فصل گذشته، داستان‌های مربوط به فسخ قرارداد دقتی شروع شد. او شمس‌آذر را هر که تا سرمربی مس‌رفسنجان شود اما آن انتقال نهایی نشد و دقتی به قزوین برگشت. در ابتدای فصل جاری هم شایعاتی در مورد جدایی او سر زبان‌ها افتاد اما او باز هم مانند تا اینکه نهایتا بعد از هفته هشتم لیگ، از شمس‌آذر جدا شد و هدایت خیبر خرم‌آباد را پذیرفت. آقا کمی آرام بگیر، دو دقیقه جایه جا نشو ببینیم چه خبر است؟! ■■■■

## گفت و گو

### انگیزه‌ام چندبرابر شده

لطیفی بعد از گلزنی به استقلال از اهدافش می‌گوید  
**علی اصغر درویش** ذوب‌آهن با پیروزی ۳بر صفر مقابل استقلال، خاص‌ترین این هفته لیگ برتر بوده و بازیکنان این تیم هم حسابی مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته‌اند. یکی از این بازیکنان امید لطیفی است که یکی از گل‌های ذوب‌آهن را وارد دروازه استقلال کرد. او در خصوص بازی با آبی‌های پایتخت و شرایط این روزهای ذوب‌آهن و خودش بیشتر صحبت می‌کند.

**روایت** از برد ۳بر صفر مقابل استقلال شروع کنیم. خدا را شکر می‌کنم که توانستیم بازی حساس با استقلال را ببریم و به امتیاز مهم برسیم؛ امتیازی که به آن احتیاج داشیم. بازی کردن مقابل استقلال همیشه انگیزه‌های خودش را دارد و جدا از انگیزه، ما بعد از باخت غیرمنتظره نیاز داشیم تا خودمان را به جدول برگرانیم.

**روایت** تصور چنین نتیجه‌ای را قبل از بازی داشتید؟ ببینید، ما آمده بودیم که استقلال را ببریم چون این توانایی را در خودمان می‌دیدیم ولی اینکه با این نتیجه برنده شویم، شاید کسی تصورش را نمی‌کرد. در کل برای ما بردن این بازی مهم بود.

**روایت** گل‌زندن به استقلال چه حسی داشت؟ خدا را شکر برای تیمم منم تر شدم و توانستم جواب اعتماد سرمربی و کادر فنی را با این گل بدهم. گل‌زندن به تیم بزرگ استقلال و حتی تیم‌های بزرگ ایران آرزوی هر بازیکنی است و خدا را شکر من هم توانستم به این مهم دست پیدا کنم. این نخستین گل من به استقلال بوده و حس‌وحال فوق‌العاده خاصی برای من داشت و انگیزه‌های من را برای ادامه لیگ و حتی فوتبالم چندبرابر کرد.

**روایت** ذوب‌آهن امسال از تیم‌های بزرگ امتیاز می‌گیرد اما در بازی‌های دیگر خیلی راحت امتیاز از دست می‌دهد. قطعا باید سخت‌گیری خودمان مقابل تمام تیم‌ها را بیشتر کنیم. این یک نکته منفی برای ماست و باید آن را برطرف کنیم. ما باید بتوانیم مقابل تمام تیم‌ها ۳امتیاز را بگیریم.

**روایت** ما این اوصاف چه جایگاهی را برای ذوب‌آهن در پایان فصل پیش‌بینی می‌کنی؟ ما فصل قبل پنجم شدیم و قطعا امسال هم به‌دنبال این هستیم که رتبه فصل پیش را بهتر کنیم و مثل همیشه بین تیم‌ها برتری ایران باشیم.

**روایت** پست اصلی‌ات کجاست؟ پست من سنت فوروار است و قطعا کار اصلی من گلزنی است.

**روایت** هدف امید لطیفی برای این فصل چیست؟ هدف من این است که بازی به بازی بتوانم برای ذوب‌آهن مؤثر باشم و بازی به بازی گلزنی کنم و گل‌های بیشتری بزنم و از روز قبل خودم بهتر باشم. بماند که آرزوی همه بازیکنان، بازی کردن برای تیم ملی کشورمان و لیوژن شدن است و من هم از این قاعده مستثنی نیستم.

**روایت** به حضور در تیم ملی امیدواری؟ بدون شک امید دارم چون به‌خودم و توانایی‌هایم اعتماد باور کامل دارم و برای رسیدن به این مهم همه تلاش‌ها را خواهم کرد.



## سخت‌ترین بازی در سخت‌ترین روزها

استقلال در شرایط سخت و پیچیده‌ای به این مسابقه رسیده است. سرمربی سابق جدا شده و سرمربی جدید هنوز سر جای خودش قرار نگرفته است. تیم توسط کسی هدایت می‌شود که در آسیا هرگز تجربه سرمربیگری نداشته و در لیگ داخلی هم فقط ۱۴بازی و تنها یک برد داشته است. استقلال در چنین وضعیت پیچیده‌ای به یکی از بزرگ‌ترین و سخت‌ترین بازی‌هایش در این فصل رسیده است. رویایی با کریس رونالدو و یاناش، آن هم در شرایطی که آبی‌پوشان در ۹بازی از فصل خودشان فقط ۳برد داشته‌اند و ۴بازی را باخته‌اند طبعی می‌تواند تردیدها و ترس‌های زیادی برای هواداران استقلال داشته باشد. البته وقتی استقلال نخستین بازی‌اش را در رقابت‌های لیگ نخیکنان انجام می‌داد، با وجود اینکه نکونام هنوز روی نیمکت حضور داشت اما شرایط فنی و حواشی فراوان تیم کمتر از امروز نبود. نکونام بعد از باخت به استقلال خوزستان در فشار زیادی بود و خطر اخراج را احساس می‌کرد اما تیمش در ورزشگاه شهرقدس با ۱گل الغرافه را برد و موقتا آرام گرفت. البته امشب نه ورزشگاه امارات شباهتی به شهرقدس دارد و نه حریف عربستانی تیمی است که بردنش به آسانی بردن الغرافه باشد.

## ورق روزگار برگشته است

النصر تا امروز در رقابت‌های آسیایی ۱۷بار با تیم‌های ایرانی روبرو شده است. تا همین چند سال قبل تعداد بردهای ایرانی‌ها بیشتر از النصر بود چون این تیم از باشگاه‌های درجه‌دوم عربستانی محسوب می‌شد و به اندازه الهلال برای ایرانی‌ها در درجه‌دوم نبود. نخستین رویارویی یک تیم ایرانی با این تیم عربستانی در سال ۲۰۱۱ رخ داد که همین تیم استقلال در عربستان مقابل النصر قرار گرفت. ابتدا حنیف عمران‌زاده آبی‌ها را پیش انداخت اما بعد النصر با ۱گل به بازی برگشت و پیروز شد. سرمربی استقلال در آن دوران پرویز مظلومی بود که بازی برگشت را در تهران با نتیجه ۲بر یک از النصری‌ها برد. النصر بعد از عبور از استقلال به مرحله حذفی رفت و آنجا با نتیجه ۴بر یک به ذوب‌آهن باخت. ۴سال بعد یعنی در سال ۲۰۱۵ النصر این بار با پرسپولیس هم گروه بود که بازی رفت را در عربستان ۳بر صفر برد اما در دیدار برگشت در ورزشگاه آزادی مغلوب پنتالی چیپ مهدی طارمی شد و یک بر صفر باخت. ۴تقابل بعدی النصر با تیم‌های ایرانی همگی مقابل ذوب‌آهن بود که ذوبی‌ها ۳بار با نتایج بر گل بر این حریف غلبه کردند و یک بازی هم بدون گل تمام شد. با توجه به برد ۴بر یک ذوب‌آهن در سال ۲۰۱۱ این تیم در مجموع طی ۵مسابقه با النصر به ۴برد و یک مساوی و ۱۳گل زده مقابل این تیم رسید تا موفق‌ترین باشگاه ایرانی در تقابل با این حریف عربستانی باشد. سال ۲۰۲۰ سیاهان در هر دو بازی رفت و برگشت با نتیجه مشابه ۲بر صفر به النصر باخت اما در نیمه‌نهایی همان دوره پرسپولیس این تیم را در ضربات پنتالی حذف کرد. سال ۲۰۲۱ النصر در مرحله گروهی مقابل فولاد به یک برد و یک مساوی رسید و در یک‌هشتم نهایی هم تراکتور را یک بر صفر برد و حذف کرد. بالاخره سال گذشته، هم گروهی النصر با پرسپولیس با حضور کریس رونالدو در ایران و شرایط عجیب و غریبی که در تهران ایجاد شد به‌خاطر آورده می‌شود. النصر در تهران ۲بر صفر پیروز شد اما پرسپولیس هم در عربستان نمایش بهتری داشت و بازی را بدون گل تمام کرد. در مجموع، حاصل ۱۷تقابل النصر با تیم‌های ایرانی ۷برد برای النصر، ۶برد برای ایرانی‌ها و ۴مساوی بوده است. این معادله در سال‌های اخیر به سود النصری‌ها تغییر کرد و گرچه النصر در ۹تقابل اولش با ایرانی‌ها فقط ۳برد داشت.

## بازی با نتیجه مشابه

تقابل‌های النصر با استقلال در لیگ قهرمانان فقط محدود به همان ۲بازی ابتدایی است که سال ۲۰۱۱ برگزار شد. پس از آن در طول ۱۳سال اخیر، دیگر این دو تیم در رقابت‌های آسیایی به پست همدیگر نخوردند و تعداد بازی‌ها بیش از پیش پیدا نکرد. در روز سه‌شنبه ۲۴مهرماه ۱۳۸۹ استقلال و النصر در عربستان به مصاف یکدیگر رفتند که این جدال را النصری‌ها با نتیجه ۲بر یک از شاگردان پرویز مظلومی بردند. بازی برگشت تهران نیز چهارشنبه ۲۱آذرماه ۱۳۹۰ برگزار شد که ابتدا النصر گل زد و پیش افتاد اما در حضور ۷۰هزار تماشاگر و در روز درخشان حور ملامحمد، استقلال‌ها به بازی برگشتند و ۲بر یک پیروز شدند. هافبک عراقی استقلال، پاس گل اول را به فرهاد مجیدی داد و گل دوم را هم خودش در دقیقه ۸۹ زد.

**داور خوش‌بین اردنی**  
قضاوت دیدار استقلال و النصر در ورزشگاه راشد دبی، بر عهده ادمم مخادمه اردنی است که محمد حسن الکلاف و نادی الرواله هم به‌عنوان کمک‌داور این بازی او را همراهی می‌کنند. استقلالی‌ها قبلا با قضاوت این داور الاهلی عربستان را شکست داده و با الدحیل قطر به تساوی رسیده‌اند. البته مخادمه بیشتر از هر تیم ایرانی برای پرسپولیس سووت زده و بهترین خاطره پرسپولیسی‌ها از او به سال ۲۰۲۰ برمی‌گردد که در جدال پرسپولیس و پاختاکور با اخراج ماشا رنیوف، حریف سرخپوشان را ۱۰افره کرد.